Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 «Сурская средняя школа № 2» Пинежского муниципального района

 Архангельской области

(МБОУ «Сурская СШ № 2»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 75/12

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности

На основании статей 28, 34, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» во исполнение требований федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и

среднего общего образования, на основании анализа результатов

анкетирования обучающихся и их родителей (законных представителей) (протокол

педсовета от 31.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень курсов внеурочной деятельности, из которых предлагается

выбрать обучающимся и родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по ВР Веселовой Эльвире Николаевне проконтролировать

оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных

отношений (в форме заявления или протокола собрания) до 08.09.2023.

3. Секретарю Порохиной Елене Николаевне. ознакомить заместителя директора по ВР

Веселову Эльвиру Николаевну с настоящим приказом под подпись в срок до

04.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    Н.В.Калитина

Приложение к приказу МБОУ «Сурская СШ 3 2»

от31.08.2023 75/12

Перечень курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается выбрать

обучающимся и родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся

Для уровня НОО

1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).

2. Курс «Социокультурные Истоки» (форма организации – творческая студия,

дискуссионный клуб).

3. Курс «Финансовая грамотность» (форма организации – творческая студия,

дискуссионный клуб).

Для уровня ООО

1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).

2. Курс «Россия-мои горизонты» (форма организации – беседы).

3. Курс «Проектная мастерская» (форма организации – практические занятия,

творческий проект).

4. Курс «Социокультурные Истоки» (форма организации – творческая студия, беседы,

дискуссионный клуб).

Для уровня СОО

1. Курс «Разговоры о важном» (форма организации – беседы).

2. Курс «Россия-мои горизонты» (форма организации – беседы).

		2023-09-21T22:58:10+0300
	Калитина Надежда Вячеславовна